

## Sovyet kıtaları tepeleri istirdat etti

### TÜRK MERSİNİN İZTİRABI:

Dilimize en çok yan bakılan yer burasıdır

Türk vatandaşlığı hüviyeti içinde yabancı kültürleri ajanlık yapılmasına artık tahammül edemeyiz

Çarşılarda esen iç sokaklardan akıp gelen yabancı dil ve yabancı kültürlerin körüklediği havadır. Terkibinde mutlak bir kasıtlı yapılan ihanet ve nankörlük var.

Memleketine milliyetine candan bağlı Mersinlilerin yıllardanberi takip ettiği bir dava var: Türkçe konuşmak. Zaman zaman heyecanlar taşı, hükümet otoritesi konuştu ve denildi ki:

Bu memlekette yabancı lisan konuşan vatandaşlar var. Her lisana hürmet ederiz fakat bilmelidir ki her lisana bir yurdur ve Türk yurdunda Türk dili hâkimdir. Türk vatandaşının başka lisan konuşmasına müsaade edemeyiz.

Neden Türkçe konuşmak istiyoruz? . . .

Bu mevzu üzerinde çok kalem aşındırdık. İyi biliyoruz ki Türkçe yi ihmal ve hattâ istihfaf eden vatandaş maskeli adamlar da maksadı çok iyi anladılar. Fakat ne yazık ki; taşı bizim, top-rağı bizim, Toroslardan süzülüp gelen temiz havası bizim, hâlâ her bucağında kurumamış şehit kanları bizim, yetim feryatları bizim olan güzel Mersinin dili bizim olamadı.

Türk vatandaşlığını bir cıla sayan ve icabında karanlık hüviyetlerine bir maske gibi kullanan vatandaşlarımız saygı sınırlarını çoktan aştılar.

Müstemlekeler hariç sanmayız ki hiç bir toprak üstü Mersin kadar Nuhun gemisini andırır.

İrkların beynine bir civâ gibi akan milletleri tarih sayfalarından silen, dil ayrılığı Mersinde son günlerde tam mânâsıyla şekillendi.

Rumcadan, Arapçaya İngilizce, Fransızca, İtalyancadan Ermenice hattâ Kürtçeye kadar konuşulan diller yetmezmiş gibi sistemli bir surette Mersine akın eden Yahudiler de İspanyolca'yı getirdiler.

Çarşılarda esen, iç sokaklardan akıp gelen bu yabancı dil ve yabancı kültürün körüklediği havadır. Terkibinde mutlak bir kasıtlı yapılan ihanet ve nankörlük var.

Çok söyledik. Türk dili konuşuruma cemiyeti kurduk. Vatandaşların vicdanlarına hitap ettik:

Evet, drdiler. Hakkınız var ve kapıdan çıkarken bildiklerinden şaşmadılar.

Biz büyük inkılaplar yapmış bu günkü varlığını elde edinceye kadar çok kanlar dökmüş kurbanlar vermiş bir milletiz. Bu gün dilimize yan bakan vatandaşlar çeşit çeşit bayraklarla hâdiselerin seyrini seyirci sıfatıyla de takip etseler Türk milletinin o kâbuslu günleri nasıl bir istikbal için yaşadığını bilirler her halde.

İnkılap hareketi geçerken Türk milletine dünya hasımdı. Fakat istediğimizi alınca hiç bir milleti hiç bir rejimi hasım tanımadık. Ve hiç bir zaman kendi kıymetlerimizi başkalarına borç görmekte aramadık. Dünya bilir ki; kendisini başkalarına hüsumet göstermekle saydırmaya

Sonu İkincide

Rıza Atılâ

### Harf inkılabının 10 uncu yılı

Bugün üniversitede tören yapılacak

İstanbul, 8 (Musuf) — Türk harflerinin kabulünün onuncu yıldönümü münasebetiyle 9 ağustos salı günü Üniversite konferans salonunda bir toplantı yapılacaktır. Toplantıda hiç mektebe gitmemiş altı yaşında bir çocukla hiç okuma yazma bilmiyen bir ihtiyarın yeni rakamları öğrenme kabiliyetleri tesbit edilecektir. Yüksek tahsil gençliği bu münasebetle Atatürk'e şükranlarını arzedecek ve gece bir fener alayı yapılarak Sarayburnu'ndaki Atatürk âbidesine çelenk konacaktır.

### Duçeye atfedilen bir makale

## İtalyada ırkçılık

İrk saflığını katiyen muhafazaya karar verildi

Yahudiler için umumî nüfus tahriri yapılacak

Roma, 7 a. a. — Enformasyon diplomatikua'da çıkan bir not, faşist hükümetinin İtalyan ırkı meselesi ile yahudi meselesinde resmî düşüncesini bildirmektedir.

Bizzat B. Musolini'nin üslubu sezilen bu not, ırk müdafası meselesinin f. şizm tarafından daha 1919 da vazedilmiş bulunduğu hatırlatılmaktadır. İtalyan sömürgelerinin inkişafından sonra mesele, daha ziyade müstacel bir mahiyet almıştır ve hükümet ırk saflığının muhafazasına bütün dikkatini sarfedecektir. Not bilâhara, hükümetin yahudiler hakkında hareketini daha evvel bildirdiğini ve ayırt etmek aleyhte hareket demek olmadığını, bu hususta her hangi bir ceza planı mevcut bulunmadığını hatırlatmaktadır. Yahudilerin nisbeti İtalya'da binde bir olduğundan, aynı nisbetin devlet hayatının heyeti umumiyesinde de gözlemlenmesi doğrudur. Not, her halde yahudilerin ırkçılıktan şikâyetçi olmayacaklarını, zira daima ve her yerde yahudilerin aynı ırkçılığın aman vermez ve bir bakımdan takdire şayan bulduklarını kaydedilmektedir. Bu sebeplerden dolayı, ırkçılığın İtalya'da tatbiki zamanı gelmiştir ve bütün rejim organları, bu tatbiki nezaret edeceklerdir. Not, nihayet, İtalya'da yahudiler için hususî bir nüfus sayımı yapılacağını da bildirmektedir.

## Son günlerin en mühim hâdisesi Selânik anlaşması; Realizmin mantikile vücutlanan bir eserdir

### Bu anlaşma Bulgaristanın Balkan Antantına doğru tevaccühüne de işaretir

Atina 8 (Radyo) Eletron gazetesinde Selânik anlaşması hakkında bir mekale urgeden Me-taksas Selânik anlaşmasının realizmin ve feliyatın mantikiyle vücutta geldiğini kaydettikten sonra diyor ki;

«Anlaşma sarıhtır, esaslıdır samimidir, Enternasyonal, enter Balkan ve Yunanistan bakımlardan da mühimdir, Selânik anlaşması Balkanlarda her türlü suitefehühmlerden âri bir hava yaratmakta olduğu gibi Bulgaristanın Balkan antantına doğru tevaccühüne de işaretir.»

## 15 günde İspanyadan İtalyaya 5800 yaralı geldi

Napoli 8 (Radyo) — Havas-tan: Bir İtalyan hastane gemisi bu gün İspanyadan 638 yaralı getirmiştir. İspanyadan bu suretle son on beş gün içinde 5800 yaralı gelmiştir.

## Yahudiler Almanyada doktorluk yapamayacak

Berlin 8 (Radyo) — Yahudilerin tababet icrasından menî, Almanyanın her tarafından ziyade bilhassa Berlinde gayet derin aksülâmeller yapacaktır. Fil

—Sonu İkincide—

## Anlaşma kapıları kapanıyor

Sovyet kıtaları dört saat süren bir düellodan sonra Japonları işgal ettikleri araziden tamamen temizlediler

### Japonlar

Ricat etmezlerse vaziyet vahimleşecek

Moskova görüşmelerinde hiçbir müsbet netice alınamadı

Moskova 8 (Radyo) Havas muhabirinden: Japonların Moskova büyük elçisi Şigemito Tokyoda aldığı talimatla bu gün de Sovyetler birliği hariciye komiseri Litvinofu ziyaret ederek uzun bir görüşmede bulunmuş fakat bu görüşmelerde iki taraf noktai nazarı arasında derin bir uçurum olduğundan hiç bir müsbet netice elde edilememiştir. Enebi müşahitler müzakere kapılarının gittikçe kapanmakta olduğunu beyan etmektedir. Japonlar aradaki muayene gidermek için ricat etmedikleri takdirde vaziyetin tahmin edildiğinden daha çok vahim olacağı kanaati kuvvettir.

### Çin Japon harbi çok amansızlaştı

## Tayyare harbi dehşetlendi. Hankeü alevler içinde

### Çinliler muhtelif kollardan taarruza geçtiler. Hava harbinde kazanamıyorlar

### Japonlar çok ağır zayıat verdi. Bir tabur imha edildi

Hankeu, 8 (Radyo) — Japonların 26 bombardıman tayyaresi ile 27 avcı tayyaresi, saat 16.50 de Hankeu tayyare meydanını şiddetle bombardıman etmişlerdir.

Bir çok noktalarda yangın çıkmıştır. Civarda bulunan bir kasaba, alevler içindedir. Facis kurbanları miktarının fazla olmasından endişe edilmektedir.

Çin tayyareleri, mukabil harekette bulunmamışlardır.

Tayyare dafii bataryalarının müdafası pek o kadar faal olmamıştır.

### Hitler

## Bir Avrupa harbinin önüne geçmeye çalışıyor

Berlin, 7 (Radyo) — Mütakait İngiliz generallerinden İskoçya'nın İngiliz Lejyonu, reisi Jan Hamilton, Hitler'i ziyarete için gitmiş olduğu Bergtesgaden'den Fährer'in şahsî tayyaresi ile Berlin'e avdet etmiştir. Aynı tayyare, kendisini bugün öğleden sonra Londra'ya götürmektedir.

Jan Hamilton, Führer ile yapmış olduğu görüşmeler hakkında İngiliz zimamdarlarına malumat ve izah vermeden evvel gazetecilere bu bapta beyanatta bulunmaktan imtina etmiştir. Maamafih, Führer'in bir Avrupa harbinin önüne geçmek arzusunda bulunduğundan emin olduğunu söylemiştir.

General, Almanya'nın başkalarının kendisine mütemadiyen tahrik etmelerine müsamaha etmeyeceği fikrinde olduğunu ilâve etmiştir.

### Resmî tebliğ

## Harp Japonların taarruzile başladı

### Fakat Sovyetlerin mukabil taarruzlarla püskürtüldüler

Moskova 8 (Radyo) Sovyet sahil orduları baş kumandanlığı bu gün neşrettiği resmî bir tebliğde ezcümle şöyle demektedir:

Japonların Moskova elçisinin Sovyet hariciye komiseri Litvinofa yaptığı muslihane anlaşma teklifinden bir gün sonra hududun ötesinde bulunan Japon kıtaları şiddetli bir taarruz yapmışlardır. Bu taarruza ağır toplar da işti râk ediyor ve bir çok toplar da mançuko arazisinden Sovyet arazisini dövmek suretiyle taarruza yardım ediyordu. Sovyet topçuları derhal faaliyete geçerek mukabil top ateşleriyle dört saat devam eden bir düellodan sonra Japon topçusunu durdurmuş ve kıtaları mukabil taarruza geçerek Sovyetler birliğine ait bütün araziden Japonları tard ve dudud sağlam surette işgal etmişlerdir. Bu mukabil taarruza hava kuvvetleri de iştirak etmiştir.

### Japonlar tekzip ediyor

Tokyo 8 (Radyo) Resmî tebliğde Sovyet kıtalarının Japon elinde bulunan tepeleri geri aldıkları katî surette tekzip edilmektedir.

Tokyo 8 (Radyo) Havas muhabirinden: Buraya gelen malûmata göre Sovyetler Japon mevzilerine hücum etmiş fakat bu hücumda tank kullanmadıkları gibi top ateşi de açmamışlardır. Sovyetler yalnız el bombası kullanmışlardır. Japon mevzilerine 20 metre kadar yaklaşan Sovyet kıtaları boğaz boğaza bir harbe tutuşmadan geri çekilmişlerdir. Japon membarları 50 rakımlı tepeleri terkettiklerini de yalanlıyorlar.

### Alikante bombardımanı ve İngiltere

## Bombardımanda yaralanan İngiliz Konsolosu öldü

### İngiltere asabiyet içinde. hükümet Frankistlere karşı tavrını değiştirecek

Londra 8 (Radyo) Barselon dan alınan malûmata göre evvel ki gün Alikante bombardımanında İngiliz konsolosanesine düşen 250 kiloluk bir bombanın yaptığı hasarat ve tahribat arasında ağır surette yaralanan İngiliz konsolosu almış olduğu yaradan ölmüştür.

Londra 8 (Radyo) Royterden; Alikante'nin Frankistler tarafından obmbardımanı ve İngiliz konsolosunun ölümü İngiltere hükümetinin İspanya işlerine karşı tavrını değiştirmeye kuvvetli bir âmil olacağı söylenmektedir.

Gareter hükümeti eskârı umumiyeyi oyalamakla ve imparatorluk nüfuzunu kırmakla it ham ediyorlar. Hükümetin Franco nezdinde çok şiddetli bir protesto toda bulunacağı ve aynı zamanda daha enerjik kararlar alınacağı söylenmektedir.

### Filistinde ihtilâlciler muntazam kıtalarla çarpışıyor

## Kudüs şeria arasında tam harp oluyor

Kudüs, 8 (Radyo) — Öğleden sonra eski şehirde bir arap polis memuruna tabanca ile ateş edilmiştir. Polis memuru, çok ağır yaralanmış olmasına rağmen, mukabelede bulunmuş ise de ancak oradan geçmekte olan bir arap yaralanmış, mütevacizler kaçmıştır. Civarda bir köyde bir yahudi evine atmak niyetinde olduğu bombanın vakitsiz patlamasından dolayı bir arap ölmüştür. Akkâda tethişçiler, polise haber verdiğinden şüphe edilen bir arabi öldürmüşlerdir. Kudüs ile Şeria arasındaki yolda tethişçilerle muntazam İngiliz askerleri arasında bir çarpışma olmuştur. Bir İngiliz askeri ölmüş, tethişçiler de oldukça zayıat vermiştir.

## Türk Mersinin iztirabı

Birinciden artan çalışan bir milliyetçilikten uzağız. Saldırcı bir hüviyet gösteren milliyetperverlikler veya ırk imtiyazı iddia eden rejimlerin gösterdiği şiddet yapıcı bir bün yeye de malik olsalar bizim anladığımız milliyetçiliğin dileklerine ve Kemalizmin karakterine uygun değildir.

Her dil ve her millet çok muhtemeldir. İyi bilinmelidir ki bu hümet kendi yurdumuzda kendi vatandaşlarımızın kendi dilimize ve bütün varlığımızın ana kaynağı olan milliyetçiliğimize tecavüzlerine göz yummak demek değildir. Saldırcı rejimlere imreniyoruz amma dilimize hakaret edilmesine ve Türk vatandaşlığı hüviyeti içinde yabancı kültürlerle ajanlık yapılmasına artık tahammül edemeyiz.

Mersinin bu gün içinde bulunduğu feci dil manzarası bizim ihmalmizden daha çok bu yurt üstünde doğan büyüyen ve burada huzur ve refah içinde yaşayan vatandaşların gaffetinden ve hattâ ihanetlerinden ileri gelmektedir.

Biran için memleketin düşman tehdidi altında bulunduğu nu düşünelim: Bu vatandaşların bizden ve bizimle beraber olduklarına hangi hareketlerini şahit tutarak itimat edebileceğiz

Biz vatan derken nasıl ki; Türk milletinin eski ve yüksek tarihi ve topraklarının derinliklerindeki eserleriyle bu gün üstünde yaşadığı sınırlarla çevrili toprak parçasını kasdediyorsak, millet derken de dil kültür ve mefkûre birliğiyle bağlı insanların meydana getirdiği bir kütle-yi anlıyoruz.

Hiç bir rejimin bu kadar geniş çizmediği millet mânası karşısında vatandaşlardan istediğimiz çok ağır bir küfret değil sadece vatandaşlık vazifelerini ve üzerinde yaşadıkları top rağa karşı vecibelerini yerine getirmeleridir.

Kanunlardan vatandaşlık haklarından aynı derecede faydalanıp da vatani benimsememek ve üstelik yabancı dillerle yabancı kültürlerin simsarlığını yapmak ihanetten başka bir mânâ ifade etmez.

Türk vatani toprağının her zerresi şehit kaniyle kaynaştırılmış kopmaz bir kül olduğu gibi Türk vatandaşlığı da dil ve kültürle perçinlenmiş bir kütedir.

Bu netice ile katı ve sarıh olarak söyleyebiliriz: Türk vatandaşlığı olup da dilimizi konuşmayan Türk değildir. Türklük haklarından istifade ettirilmemelidir. Ve hele sahil ve hudut mıntakalarında bulunmaları her bakımdan mahzurludur.

Rıza Atılâ

## Bir fabrikada yolsuzluk

Aldığımız malûmata göre B. Salih Bosnalı icarındaki Tar sus Rasim Bey fabrikasında bazı yolsuzluklar yapıldığı alâkâlı makamlara ihbar edilmiş ve tahkikata başlanmıştır.

## Gazetemiz sahibi

Gazetemiz sahibi Fuat Akbaş gazete ve matbaamız âit bazı işler için Pazar günü İstanbul'a gitmiştir.

## Yahudiler

(Birinciden artan)

hakika Viyanada mevcut 1787 doktorun 1127 ve 637 diğcinin 412 si Yahudidir. Buna mukabil Avusturyanın diğer taraflarında nisbet bu kadar fazla değildir.

## Ders yılı hazırlıkları başladı

# Kültür Bakanlığı

## Kayıt kabul ve imtihan günlerini tesbit etti

### Bütünlüme, olgunluk ve mezuniyet imtihanları 21 Eylül'e kadar yapılacaktır

Kültür Bakanlığı, 1938 — 1939 ders yılı talebe kayıt, kabul ve imtihan günlerini mekteplerin açılma günlerini tesbit etmiştir. Bu ders yılında talebe kaydına 22 ağustos pazartesi günü başlanacak ve kayıtlar 20 Eylül salı gününe kadar devam edecektir. Derslere ise 3 birinci teğrin pazartesi günü başlanacaktır.

Orta mektep, lise ve öğretmen okullarında engel, bütünlüme, olgunluk ve mezuniyet imtihanları Eylülün 21 inci çarşamba gününe kadar yapılacaktır.

Lise fen okulu olgunluk imtihanlarından matematik, fizik, kimya, tabii bilgiler ve edebiyat kolu olgunluk imtihanlarından edebiyat ve tarih coğrafya gruplarının yazılı olgunluk sualleri ile her iki kolun türkçe kompozisyon sualleri Ekonomi Bakanlığınca gönderilecek, filozofi ve sosyoloji sualleri Komisyonlarca tertib olunacaktır.

Eylül devresi yazılı olgunluk imtihanları şu günlerde yapılacaktır. 9 Eylül cuma günü fen ve edebiyat kollarının türkçe kompozisyonu 12 Eylül cumartesi günü fen kolunun tabii bilgiler, edebiyat kolunun tarih coğrafya, 14 Eylül çarşamba günün fen kolunun matematik, edebiyat kolunun filozofi ve sosyoloji, 17 Eylül cumartesi günü fen kolunun fizik—kimya, edebiyat kolunu edebiyat imtihanları.

Lise ve orta mektepler talimatnamesine göre lise mezuniyet imtihanlarına girenlerin matematik, tarih coğrafya ve tabii bilgiler imtihanları yazılı olarak yapılacak ve sualleri Komisyonlarca tertip olunacaktır. mezuniyet imtihanları, olgunluk imtihanları müddeti içinde komisyonlarınca tesbit olunan günler de yapılacaktır. Orta okul mezuniyet imtihanlarına girenlerin türkçe, tarih — coğrafya ve matematik mezuniyet imtihanları yazılı olarak yapılacak ve sualler imtihan komisyonunca tertib edilecektir.

Orta mekteplerle liselerin birinci devre birinci, ikinci, üçüncü sınıflarının orta mektep bitirme imtihanlarında engele ve bütünlüme katanlarla lise ve orta okul talimatnamesine göre orta mektep mezuniyet imtihanlarına girenlerin imtihanlarına 1 Eylül perşembe günü başlanacak, 8 Eylül'e kadar devam edecektir. Orta mekteplerin birinci ve ikinci sınıflarında engelli ve bütünlüme imtihanlarına 7 Eylül'de başlanacak ve 17 Eylül'e kadar bitirilmiş olacaktır;

Liselerin ikinci devre birinci ve ikinci sınıflarının engel ve bütünlüme imtihanları da 7 Eylül'de başlayacak ve 17 Eylül'de bitecektir.

Liselerin son sınıflarının bitirme imtihanlarında engele ve bütünlüme katanların imtihanları 1 Eylül'de başlayacak ve 8 Eylül'e kadar devam edecektir. Lise son sınıfların olgunluk imtihanlarına 9 Eylül'de başlanacak ve 19 Eylül'e kadar devam edecektir. İlk muallim mekteplerinin meslek sınıflarının engel ve bütünlüme imtihanları 7 Eylül'de başlayacak ve 19 Eylül'de imtihanlar bitmiş olacaktır.

Evelce yazdığımız gibi lise ve orta okullarda alınacak parasız yatılı talebenin müsabaka imtihanları 11 Eylül cumartesi günü başlayacak ve imtihanlar 3 Eylül'de sona erecektir.

## Millî Emlâk taksit bedelleri

# Maliye Vekâleti Defterdarlıklara bir tamim gönderdi

Finan Bakanı B. Fuad Ağralı millî emlâk taksit bedellerinin zamanında tahsillerine ehemmiyet verilmesi hakkında defterdarlıklara bir tamim yapmıştır. B. Fuad Ağralının bu tamimi ehemmiyetine binaen aynen yazıyoruz:

Borçlular nezdinde daimî takibe ihtiyaç gösteren hazine alacaklarından birini de millî emlâk taksit bedelleri teşkil eder. Şimdiye kadar bir çoğu tahsil edilmiş olan taksit bedellerinden 23 mart 1931 tarihinden evvel satılmış olan gayri menkullere alt kısımları son defa 1938 mali senesinden itibaren on beş senede ve on beş mûsavî taksitte tahsil edilmek üzere tescil edilmiş ve bunun tadbik şekli ayrıca gönderilmiş olan izahnamede gösterilmiş bulunmaktadır.

Bu hükümler bir taraftan borçlulara kolaylık tasviye edilecek imkânlar verirken diğer taraftan da her hangi bir taksit zamanında verilmediği ve bulunan diğer malları taksit bedelini ödemeğe kâfi gelmediği takdirde geri kalan taksitlerin muameleliyet kesbederek tadbikâtın tamamına şamili suret ile akdin icablarının yerine getirilmesi derpiş edilmiştir.

Mükellef lehine olduğu ka

dar hazine haklarını da sürün cemde kalmaktan kurtaran bu hükümle beklenen neticenin elde edilebilmesi maliye memurlarının bu maksadı kavrayarak takip hususunda aynı nisbette hu susiyet göstermelerini zarurî kılmaktadır.

Bu cihetleri tebarüz ettirmek isterken bir noktayı da ilâve etmek isterim. Bu da hazine alacağının ve be-tahsis aktitten mütevellit ve karşılığı mevcut millî emlâk taksit bedellerinin zamanında takip edememesinin tevhit edeceği neticedir. Malum olduğu üzere hazine alacağını vaktinde takip etmemek, mütekip sene borçlarının inzimamile tediyeye kabiliyetini azaltmak suret ile mükellefleri dolayısıyla hazineyi müşkül vaziyetlere sokar. Taksit bedellerinin tadbikinde gösterilecek en ufak bir ihmalin ise neye münceş olacağını ve maddî ve manevî tefsirlerinin derecesini şimdikiye kadar alınan neticelerden de anlamak mümkündür.

Bundan başka eski halin devamına seyyebiyet vermemek için kanunun geniş miyasta verdiği müsadelerden azamî derecede istifade edilmesi kabildir ehemmiyetle takip edilmekte olan taksit bedellerinin tahsili hususun

## Prağda

### Alman ataşesinin evini soydular

Prağ 8 (Radyo) — Bu gece Prağdaki Alman Ataşesinin Apartmanını soy mak için bir teşebbüste bulunulmuştur.

Albay Tussen, Prağda bulunmadığından zabıta yalnız zorlama ve kırma teşebbünü meydana çıkarmaktan başka bir şey yapamamıştır. Zabıta memurları, hariç memleket imtiyazına malik olan apartmana girememişlerdir.

Daha derin tahkikat için Albay Tussenin avdetine intizar etmek lâzım gelmektedir.

## Tayyareci Korriğan

### Kendisi için yapılan nûmayişlerde yaralandı

Nevyork 7 a.a. — Tayyareci Korriğan, muvasalatı esnasında halk tarafından yapılan fevkalâde nûmayiş esnasında almış olduğu şüphiz bulunan karnın daki bir yaradan dolayı doktorların emri üzerine yatakta yatmaktadır. Maamafih, kendisi nûmayişlerden başka yapılacak kâbul teşebbüsüne gidebilecektir. kendisini selâhiyetler makamattan mezuniyet almaksızın Atlas Okyanusunu geçmiş olmasından dolayı muvakkaten iptal edilmiş olan pilot vesikasının iptali müddeti bitmiştir.

Korriğanın tekrar uçuşmasına ruhsat verilmiştir.

## Gayri mübadil istihkakları

### Tasfiye talimatnamesi çıkıyor

Finans Bakanlığı, gayri mübadil istihkaklarının tasfiyesine dair olan kanunun tadbik şekli gösterir talimatnamenin hazırlığını bildirmiştir. Talimatname Bakanlar Heyetinin tasvibine arz edilmek üzere Başbakanlık kanunun tadbikine ait bir de izahname hazırlanmış bulunmaktadır. Bakanlar heyetince kabulünü müteakib talimatname, izahnameyle birlikte vilâyetlere gönderilecektir.

## Ziraat mektepleri

### Talebeleri ve köy tetkikleri

Ankara — Ziraat mektepleri ve ziraat müesseseleri bu sene yer yer ziraat memurları ile takviye edilerek civarındaki köylülere Ziraat mektebi veya tohum istasyonu veya nûmüne çiftliği gibi civarında Ziraat Vekâletine bağlı tesisat bulunan köylerde makine ve teknik vasıtalar görül mûş ve köylü çok müstefit olduğu gibi talebe de geniş bir tabiiyet almıştır. Ordu'nun mahallinde türlü levazımın temin eden kömür, demir ve elektrik endüstrileri vardır. Diğer taraftan buralarda kolhozların iyice inkişaf etmiş olması müteakib şekilde hayvan ve hububat yetiştirilerek or-

du gösterilecek ihmalin şiddetli ceza ile mukabele göstereceğini nazarı dikkatinize vazeder ve bunların tayin edilen müddetler zarfında tahsilinin temini için gereken tetbirlerin şimdiden alınmasını isterim.

## Sovyet Rusya - Mançuko sınırlarında

# Kızılordu

## Bu sınırdaki Majino hattını andıran istihkâmlar var

### Ayrıca Amur nehri üzerinde ve Büyük Okyanusta da deniz üsleri kurulmuştur.

Hatıralardadır ki uzak şarkta Sovyet Rusya ve Japonya arasında anlaşmazlık mevzuları yıllardan beri eksik olmamıştı. Sovyet Rusya, bir saldırmazlık paktı imzalamak hususunda Japonyaya birkaç defa teklifte bulunmuşsa da bu teklifler Tokyo hükümetince dikkate alınmamış, ve anlaşmazlığın zahiri sebebi olan Şarki Çin şimendiferlerini bedeli mukabilinde Japonya'ya satmak teklifinin de ayul şeklinde reddeni müteakip Japonya himayesinde Mançuko imparatorluğu teşekkül etmiş ve bahse mevzu demiryolları nihayet alındıktan sonra iki devlet arasında şiddetli anlaşmazlık nisbeten yatışmış görünmüştü Japon Alman İtalyan itilâfının imzasından sonra muhtelif şekillerde tezahür eden bu itilâfın, Çin-Japon harbindenberi ateşlenmesine iki tarafca da itina edildiği farz olunabilir.

Son hadiseleri biliyoruz. Kırk milyon nüfuslu Mançuko'nun her vasıtalarından istifade eden Japonya karşısında Sovyet Rusya ordusu ne haldedir.

Bir dergide iki sene evvel inkişaf eden bir yazıyı alıyoruz. Geçen iki seneye rağmen, görülmektedir ki bu yazının kıymeti eksiklenmiş değildir.

Rusyadan uzakşarka giden iki demiryolu kifayetsiz olduğundan vaktiyle halli imkânsız farzedilen bir mesele kat'i bir kararla halledilmiş ve uzakşark kızılordu su tamamıyla müstakil bir cüz'ü haline getirilmiştir.

Bu, çok mühim bir noktadır. Zira bu ordu memleket dahilinde hiç bir yardım beklemeyecek bir vaziyet almıştır. Ordu'nun mahallinde türlü levazımın temin eden kömür, demir ve elektrik endüstrileri vardır. Diğer taraftan buralarda kolhozların iyice inkişaf etmiş olması müteakib şekilde hayvan ve hububat yetiştirilerek or-

dunun gıda ihtiyacının karşılanması mümkün kılınmıştır.

Mezbahalar, ekmeç ve gıda maddeleri fabrikaları yeni kurulmuş olduğundan en modern fabrikalar sayılmak lâzımdır.

Filvaki, bu son yıllarda Siberiya ve Rus şarkının manzarası tamamiyle değişmiştir. Bu inkişaf, buralarda dahi beş yıllık plân tahakkuk ettirilmiş olması mahsulüdür. Beş yıllık plân memleket içlerinde bazı tehlikelerle ilerlediği halde hükümet (Siberya'da bunun hiç bir gecikmeye maruz kalmaksızın tadbiki için elinden geleni yapmıştır. Vaktile çöl içinde olan buralarda şimdi mühim maden ve endüstri merkezleri kurulmuştur. Çelabinsk'te tank ve tank fabrikaları vardır. Manyitogorsk ve Kuzneç birinci sınıf kömür ve demir merkezleridir.

Ordu'nun motorleştirilmesine gelince; meselâ 1936 da bir Rus neferine 773 buhar beygir kuvvete isabet etmekteydi. Bu ise, motorleşme bakımından, Sovyet Rusya'nın en ziyade motorleşmiş olan İngiltere'den dahi ileri tejjâki edilmesine vesile oluyordu.

Müstakil uzakşark ordusunun motorlül piyade ve süvari kuvvetleri iyice tezyit edilmiştir. Bilhassa teknik kitaları, yeni topçu, tayyare ve tank kitaları mebzuldur.

Mançuko hududuna yakın olan yerlerde fevkalâde modern, yani hava kuvvetlerinin bulması kabîl olmayan gizli kaleler, toprak altında geniş depolar, elektrikle müteharrik olup muharip tasarrufunu temin eden emüdafaa teribatını haiz, Fransa'daki Majino hattı neviden istihkâmlar vardır. Yeni inşa edilmiş olan hava üzerinde mevcut tayyarelerin sayısını izam edecek kadar çoktur.

Sahil muhafazasına gelince; gerek Amur nehri üzerinde ve gerek büyük Okyanus kıyılarındaki ehemmiyetli deniz üsleri inşa edilmiştir.

## Sümerbank

### Kundura fiyatlarını ucuzlatacak

Haber aldığımız göre hükümetin hayatı ucuzlatmak yolunda aldığı tedbirleri göz önünde tutan Sümerbank'a bağlı Beykoz fabrikası kundura fiyatlarını ucuzlatmak için tetkiklere başlamıştır.

Fabrika şimdiki halde on muhtelif tip imalâtla çalışmaktadır. Bu tiplerin adedi azaltılmak suretiyle işçilik ve zamandan kazanılacağı için fiyatları hayli indirmek kabîl olacaktır.

Beykoz kunduraları bütün memlekette büyük bir rağbete mazhar olmuştur.

Fabrika, 1927 senesinde 35 bin çift kundura yapmış olmasına mukabil 1937 de bu mikdar 130 bine çıkmıştır.

Bu sene nihayetinde imalâtın 185 binden fazla olacağı hesaplannmaktadır.

## Mersinde

### Yeni bir gazino açıldı

Liman İnhisar Şirketi binasının altında ve sahilde bulunan Ekvafa âit gazino peyeni bir şekilde islah edilmiş ve mersinin güzelliğiyle mütenasip pastane ve gazino haline getirilmiştir.

## Çin - Japon harbi

(Birinciden artan)

Çin tebliğine göre, Çin kuvvetleri pazardanberi Şuşung'un şimali şarkisine takriben seksen kilometre mesafede kâin Tsiyan — Şan'da demiryolu boyunca japon mevzilerine mukabil taarruzlarda bulunmaktadırlar 1000 ölü!

Pazar günü 1000 kadar japon öldürülmüştür. Anna merkezinin Şekiyang ve Kiyang sudan itibaren Yangtse cephesine mütemadiyen mühim miktarda japon takviye kitâatı gönderilmektedir. Diher bir takım haberlere göre Hofey, Anking, Nanking, Yangşov, Şanghay ve Hsu şov'daki japon garnizonlarını mevcudu azaltmıştır. Çünkü Yangtse'nin aşağı mecrasının sevkül cevş mevzileri olan bu şehirler deki japon kitalatının bir çoğu hali hazırdaki harekât cephesine sevk edilmiştir.

Geçenlerde Çin bombardıman tayyareleri tarafından Rükov'da kullanılmızcak bir hale getirilmiş olan iki japon muhribi, tamir edilmek üzere Şangha'ya gönderilmiştir.

Gazino yeni müsteciri tarafından bütün noksanları ikmal edilerek açılmıştır. mersinin böyle bir gazinoya ihtiyacı vardı, müteşebbüslerine muvaffakiyet dileriz.

# Dünyada Neler oldu Neler oluyor

## Sovyet Vitamin endüstrisi

Üç vitamin fabrikasına ve bir vitamin üzerinde ilmi araştırmalar enstitüsüne malik olan Sovyetler Birliğinde vitamin istihali her sene mütemadi surette artmaktadır.

Moskova Vitamin fabrikası, antiraksidik D vitamini istihsal etmektedir. Bu istihsal, ya kristal halinde, ya tasfiye edilmiş zeytin yağında halledilmiş bir vaziyette yapılmaktadır. Moskova fabrikası aynı zamanda, metabolizmde, alkolizmde, kalp ve mide hastalıklarında kullanılan B-1 vitamini üzerinde de çalışmaktadır.

Leningrad fabrikası, yabani gül meyvesinden C vitamini çıkarmaktadır. Bu vitamin tegaddiyi kolaylaştırmak

ta ve bünyenin sarı hastalıklara karşı mukavemetini fazlaştırmak suretile aynı zamanda skorbutte karşı emin tahaffuz vasıtasını teşkil etmektedir.

Şokolovo fabrikası C vitamininden başka bünyenin inkişafına ve muhtelif hastalıklarla mücadelesine yarayan karotin (provitamin A) istihsal etmektedir.

Bu üç fabrika, bu sene başındanberi 240 milyon doz vitamin ihzar etmişlerdir.

Halen Aitimin C ile vitamin E ve vitamin D nin teferruatını istihsal edilecek yeni üç fabrika daha kurulması düşünülmektedir. Bu fabrikaların pek yakında inşaatına geçileceği kuvvetle tahmin olunmaktadır.

## Çan kulelerinin tepesindeki horoz

Fransaya gitmiş olanlar Fransada hemen her kilisenin çan kulesinde tuncdan bir horoz olduğuna dikkat etmişlerdir. Diğer memleketlerde mesela kiliseleriyle pek meşhur olan İtalyada kuleler üzerinde horoz yoktur. Böyle olduğu halde çan kulelerinin tepesi ne tüneyen horos bir Fransız düşüncesi değil bir İtalyan içgududur. 9 uncu asırda Seu Fosten kilisesi yapılırken kardinal Remperte çan kulesine kulesine bir horoz koydu. Kardinal bunu korkunç şühristiyan menkibesini düşünmüştü İsa yakalanıp çarmıha gerileceği gece havarilerle yemek yerken Sen piyere «Horoz ötmeyen evvel beni üç defa inkâr edeceksin» demişti. Sen Piyer İsa in o gece muhakemesi esnasında üç defa haki min sualine (ben bu adamı tanıyorum) cevabını vermiş üçüncü inkârında bir horoz ötmüştür.

Papa 4 üncü Leonun emriyle Romadaki Sen Piyer kilisesinin çan kulesinde 126 kilo ağırlığında bir horoz oturtulmuştur.

Fakat on altıncı asırda bu kele bir yıldırım isabetiyle yıkılmış, yeniden yapıldığı vakitte tepesine horoz konmamıştır.

## Deniz suyundan altın yapmak için bir fabrika kuruldu

Binlerce sene eski kimyagerlerin peşinden koştuğu bir hayal şimdi hakikat oluyor. Bu hayal dahi şu veya bu maddeden altın yapmakta

dir. Japonya maliye nezareti merkez tedkikat enstitüsü erkânın dan doktor Hiroski Susuki enstitünün laboratuvarında birçok seneler yaptığı tetkik ve tecrübeler neticesinden altın yapmak usulünü keşfetmiştir. Altın imalinde kullandığı başlıca maddeler potasyum deniz suyu hamızı klorma brom ve magnezyumdur.

Mumaiyleh yaptığı keşfin isabetini isbat eylediğinden mezkûr maddelerden altın yapmak için bir milyon pen sarfi ile bir fabrika kurulmuştur. Şu kadar vakti fabrikaya bidayette potos ve magnezyum imaline başlayacaktır. Daha

sonra brom altın ve gümüş imaline başlayacaktır. Daha doğrusu diğer maddelerin yardımı ile deniz suyundaki altınları çıkaracaktır. Muameleye hin yapıldığı hesaplara göre bütün dünya deniz sularında yedimilyon ton altın vardır.

Bu fabrika altın yapmağa başladığı zaman bütün dünyaya altın vaziyeti ve piyasası altüst olacaktır.

## Garip bir tasarruf sistemi

İngilterenin Amble kasa basına elektrik ceryanı kaydeden saatler otomotiktir. Saatin yukarı tarafındaki delikten bir şilin atılmadıkça cereyan girmez. Fakat bu işin de bir garip tarafı vardır. Saatin içine atılan bir şiline mukabil yalnız üçte bir kıymetinde cereyan geçer. Paranın üçte ikisi saatin içinde ka-

lır. Ondan sonra yeniden bir şilin atmalıdır ki tekrar cereyan gelsin.]

Her aile saatinin içinde ne kadar parası biriktirdiğini bilir ve bu para elektrik şirketi tarafından aileye iade olunduğu zaman onunla ya ev kirasını öder, yahut bir gezinti ve seyahat tertip eder.

Geçenlerde elektrik şirketinin hissedarları toplantı yaparak bu gariptasarruf usulünü değiştirmek istemişler. Fakat alakadârlar şirkete müracaatla eski halin ipkasını rica etmişler saatin içinde biriken paraların zamanında çok işe yaradığını söylemişlerdir. Bunun üzerine iki tarafı memnun etmek için saatlerin atılan bir şiline mukabil üçte iki cereyan verip üçte bir tasarruf için para saklaması şeklinde tadilat yapılmıştır.

## Köpek tasması ve kaçakçılar

Prağda Ruzih hava istasyonunda elmas kaçakçılarının yeni bir kurnazlığı meydana çıkarılmıştır.

Çok kibar kıyafetli bir adam yanında köpeğiyle tayyareye binmek üzere istasyona gelmiştir. Almanyaya müteveccihen hareket etmek üzere olan bu tayyare bu zatın ve köpeğinin yerleri evelden tutulmuştu. Bu sırada köpeğin tasmaşının lüzumundan fazla kalınlığı gümrük memurlarından birisinin nazarı dikkatini celbetmiş ve tasma muayene edilince 5 milyon frank kıymetinde mücevherle tıklım tıklım dolu olduğu anlaşılmıştır. Tabii elmaslar musadere edilmiş, köpek ve sahibi tevki edilmiştir.

## MERSİN PİYASASI

8 - 8 - 938

Pamuklar	Ku.	S.	Ku.S.
Kieviant	40		41
Dağmal	26		27
Kapı malı	27		
Koza	5,6		
Kırma	6		
Kozacı parlağı	26		
Buğday - Çavdar			
Sert anadol	5,10		
Yumuşak	5,5		
Yerli buğdayı	3,30		
Çavdar	4,10		
Anadol yulaf	3,20		
Arpa			
Anadol	4		
Yerli alivre yeni M.	3,5		
Nohut ekstra	5	6	
Fasulye	7	9	
Yulaf yerli	3,15		
Mercimek şark	5,5		
Sahlep	135	140	
Tatlı çoğen	20		
Balmumu	75		
Cehri	10	11	
Susam	16		
Yapağı			
Siyah	52		
Şark	45		
Anadol	40	41	
Aydın siyah	44		
Yıkamış yapak	80		
Güz yunu	70		
Konya malı tiftik	95		
Yozgat	110		
Keçi kılı	40		
» dabağ	25		
Pirinçler			
Birinci nevi mal	21	22	
İkinci nevi mal	20	21	
Çay	280	310	
Kahve	102	103	
Badem, çekirdek içleri			
Tatlı badem içi	95		
Acı » »	50		
Acı çekirdek	35		
Urfa Yağı	90		
İçel »	70		

## Mersin Askerlik şubesi reisliğinden:

Askeri evsafa uygun bineğe elverişli hayvanı olan kimselerin Adanada ki hayvan satın alma komisyonuna müracaat etmeleri ilân olunur.

4 - 9 - 12

## İLAN

Mersin askeri satınalma komisyonundan  
Sığır eti alınacak

1- Mersin garnizonundaki kışlaın bir senelik ihtiyacı olan (145) yüz kırk beş bin kilo sığır eti kapalı zarf usulüne eksiltmeye konuldu.

2- Eksiltme 17-Ağs. 938 çarşamba günü saat 16 da Mersin askerlik Ş. nin üst katında A. As. gazirosunda A. sa. al. ko. tarafından yapılacaktır. Zarflar aynı günde açılış saatinden bir saat evveline kadar kabul edilir.

3- Muhammen bedel 21750 lira ve muvakkat teminatı 1632 liradır.

4- Fazla bilgi edinmek isteyen istekliler Al Sa. Al. ko. mevcut olan şartnameleri her zaman görebilirler. 31-3-9-12

## İLAN

### İçel Hususi Muhasebe direktörlüğünden

Hususi idareye ait cins mevki, numarası aşağıda yazılı üç parça akaratın 938 yılı icarları hizalarında konulan bedeller üzerinden Ağustosun 20 inci cumartesi günü saat onda ihaleleri yapılmak üzere içel vilâyeti daimi encümenince açık artırılmaya konulmuştur.

İsteklilerin şartnameyi görmek üzere Hususi muhasebe müdürlüğüne ve ihale günü belli saatte yüzde yedi buçuk nisbetindeki teminat akçesi makbuzunu hamilen vilâyet encümenine müracaatları ilân olunur.

Cinsi	Mevkii	No sı	Yıllık kira bedeli
Mağaza Eski postane bitişiğinde	4	8	90 lira
" " " "	"	8	90 "
" " " "	"	14	101 "
			4-9 14-19

## İLAN

### Mersin Belediye Reisliğinden:

Belediyenin ihtiyacı bulunan ve muhammen bedeli 1596 lira 75 kuruş tutan muhtelif cins elektrik malzemesi ve ampulleri açık eksiltmeye konulmuştur.

Bu malzemeyi vermek isteyenler cins ve miktarlarını Belediye elektrik komiserliğine müracaat ederek öğrenebilirler.

Talipler muhammen bedelin yüzde 7,5 nisbetinde muvakkat teminat makluzile beraber Ticaret odasında kayıtlı olduklarına dair bir vesika ibraz etmeğe mecburdurlar.

Eksiltme 19 8 938 cuma günü saat 11 de belediye dairesinde yapılacağından istiyenlerin muayyen gün ve saatte belediye encümenine müracaat etmeleri ilân olunur. 5-9-13-16

## İLAN

### Silifke Jandarma okulu komutanlığından

Miktarı	Muhammen bedel	Muvakkat teminat miktarı	Eksiltmenin yapılacağı gün ve saat
Kilo	Gr.	Tuturu	Gün saat
180000	000	18450 00	1383 75 25 8-938
30000	000	3150 00	236 25 25-8-
4000	000	3200 00	240 00 25 8-
15000	000	1040 00	78 00 25 8-
10000	000	1800 00	135 00 26 8-
4500	000	270 00	20 25 26 8-
4500	000	270 00	20 25 26 8-
4000	000	100 00	7 50 26 8-
10000	000	750 00	66 25 26 8-
12000	000	1200 00	90 00 26 8-
225000	000	1125 00	84 37 27 8-
3000	000	870 00	65 25 27 8-
175	000	332 00	24 90 27 8-
3500	000	1295 00	97 12 27 8-

1- Silifke J okulunun akmeği dokuz ve diğer mevaddı işeşi sekiz aylık olmak üzere 10-8-938 gününden itibaren 15 gün müddetle eksiltmeye konulmuştur. Ekmeğin eksiltmesi kapalı zarf usulüne diğer mevaddı işeşinin eksiltmesi de açık olarak yapılacaktır.

2- Eksiltmenin hangi gün ve saatte yapılacağı karşlarında gösterilmiştir

3- Eksiltmeye konulan mevaddı işeşinin evsafı, nümuneleri ve teslim şartları okul komutanlığı salonunda asılmıştır. İstiyenlere şartnameler bedelsiz olarak verilir.

4- Eksiltmeye konulan mevaddı işeşinin cins ve miktarı ve muhammen bedelleri ile muvakkat teminat miktarları karşlarında gösterilmiştir.

5- Eksiltmeye iştirak edeceklerin yukarıda gösterilen muvakkat teminatlarını eksiltmeden önce malsandığına yatırılarak alacakları makbuz veya banka mektupları ile kanuni ikametgâhı gösterir tasdikli veya ticaret odasında kayıtlı bulduklarına dair vesikalarını eksiltmeye başlanmadan önce komisyonâ vermeleri ilân olunur. 9-13-19-24

## 170.000 İZMİRLİ VE

İzmir Enternasyonal Fuarının 1.000.000 ziyaretçisi sizi bekliyor !..

Yol ucuzluklarından istifade ediniz; Yenilik, güzellik eğlence, ucuzluk ve alışveriş yeri İZMİR ENTERNASYONAL FUARINI deniz, güneş, yeşillik, meyve ve sağlık şehri güzel İzmir'i ziyaret ediniz !..

20 AĞUSTOS - 20 EYLÜL

## İLAN

## Çocuk Esirgeme kurumu haskanlığından

Çocuk Esirgeme kurumu Sinema binasile Çocuk Yuvasında yapılaa 3000 lira keşif bedelli in-  
şaat işleri Ağustosun on beşinci pazartesi günü  
saat 16 da ihale edilmek üzere kapalı zarf usulile  
eksiltmeye konulduğundan isteklilerin şimdiden  
kuruma müracaatları 1-2

## Satılık cins inekler

Devletziraat işletmeleri kurumu Tekir çiftliği müdürlüğünden  
Çiftliğin dikkat ve itina ile yetiştirdiği Halep  
ırkı ineklerden mühtelif yaşta inekler satılacaktır.  
inekler çok güzel ve bol süt veren cinslerdendir  
almak arzu edenlerin çiftlik müdürlüğüne müraca  
atları. 12-15

## İLAN

16-7-938 tarihli resmi gazetede intişar edilen  
istiblak vergisi kanununda görülen tadilat üzerine  
fabrikamız mamulâtı bez fiyatlarını aşağıda göste  
rildiği vechile indirmiş olduğumuzu sayın müşte  
rilerimize bildiririz.

	Eb'adı	Fi
Tip II Seyhan bezi	75×36	6,42
„ VI Horuzlu bez	75×36	6,18
„ VI Şapkali	85×36	6,72

1 — Satış peşin bedelledir.  
2 — Bir balyadan aşağı satışlar için % 2  
zam yapılır.  
3 — Sif masraflarile balya ambalaj bedel-  
leri müşteriye aittir.

**Tarsusta M. Rasimbey F.**  
müsteciri  
**Salih Bosna**

Rizenin Hasır Koltuk Takımları  
YENİ PARTİ GELDİ

Siparişlerini kaydettiren müşterilerimizin takımları emirleri  
amade bulundurulmaktadır.  
Yeni modellerimizin bütün malzemesi halis Rize malıdır, İs-  
tanbulda yapılanlara her suretle faik olup tahta aksanı [Fındık]  
ağacından mamuldür, fiatlerimiz rekabet olunamayacak derecede  
ucuzdur. Cenup vilâyetleri gazino ve bahçeleri için sipariş kabul  
olunur.

## TERMOS

Sıcaktan bunalmamak için (Termos) a sahip olmak lazımdır  
Bu sene Termosların alüminyum ve bağ kapaklı cinslerinden mada  
bir, iki, üç, dört ve beş defa kalın kırılmaz cinsleri de gelmiştir  
Çelik Termoslarımız ile beraber yemek, dondurma, tereyağı için  
hususî termoslar da vardır.

Sedad Sahir Seymen  
Uray caddesi No. 41—Mersin

Taşra siparişleri acele gönderilir

## Altın rüya

## Kolonya ve Esansları

Yaz geldi, her zaman size lazım olan kolonyaları-  
nızı ALTIN RÜYA Kolonyaları satışevinden temin ediniz

Kolonyalarımız en güzel, temiz esans  
lardan yapılır, derecesi kuvvetlidir.

Fiyatlarımız her kiseye elverişlidir. Esans  
larımız ise teminatlıdır.

Toptan satış yapılır. Sipariş kabul edilir.

Lütfen bir defa tecrübe ediniz.

Mersin Uray caddesi No. 2  
Cemal Anık

Nisaiye Opratoru ve Doğum Mütahassısı  
DOKTOR

## A.-Yakup Aslan

Türkiye ve Rusya Tıp fakültelerinden diplomalı  
Almanya'da tahsilini ikmal etmiş

Hastalarını her gün 8-12 15 - 18 e  
kadar kabul muayene ve tedavi eder.

ADRES: Mersin Bozkurt caddesi  
Yoğurt pazarı No, 1

## Sağlık Eczanesi

Mersin Gümrük karşısındadır.

Her nevi Avrupa, Yerli eczayı ve tıbbiye  
müstahzeratı bulunur

## Sayın Mersinlilerin

## Nazarı dikkatine

Sıcaklar başladı, kışın  
yiyeceğiniz yağ ve peynirle-  
rinizle bunlara benzer gıda  
maddelerinizi Soğuk hava  
deposuna vererek muha-  
faza ettiriniz,

Adres: Selim Şemsi  
İşbaşıaran  
Soğuk hava deposu

## 1 Liraya Fotograf makinesi

Bütün Dünyaca tanınmış (KODAK) markalı kutu  
ve körüklü makinelerimizin son modelleri geldi.  
Haftada 1 lira ile kutu  
» 2 » » körüklü

bir makine elde edebilirsiniz.

Fotoğrafçılarla amatörler için her nevi film  
melzeme ve ilaçlar her yerden ucuz ve bil  
hassa tazedir.

## Saat ve Gözlük

Her cins cep, kol, masa ve duvar saatlerimizi tavsiye ederiz,  
fiyatları mütedildir, Fenni Zeiss markalı numrolu ve ayrıca gü-  
neş ve toz gözlükleri de geldi.

SEDAH SAHİR SEYMEN  
Uray caddesi No. 41 - Mersin  
Taşra siparişleri acele olarak gönderilir.

ÖRNEK KEBAP EVİ  
Ahmed Kayaselçuk

KURUŞ	KEBAPLAR	KURUŞ	KEBAPLAR
15	Mersin kebabı koyun eti ile	20	Yumurtalı salçalı ke.
25	Yoğurtlu kebab sade yağ başlama et suyile	20	Kirazlı kebab
15	Kuş başı kebab	20	Patatıslı kebab
20	Domatıslı kebab	20	Baharlı kebab
20	Patlıcanlı Urfa usulü	15	Şade maydanuzlu ke.
20	Sulu kebab Adana	20	Yağlı hamurlu et tep side
20	Sarımsaklı Antep ke.	20	Çiğ köfte
20	Külbastı	5	Salata, Cacık, Turşu

Sakarya lokantası karşısında 37 No.  
ÖRNEK KEBABEVİ VE Lokantasında

Yukarıda yazılı kebablar ile daha birçok yazıl-  
mayan kebablar sırf koyun etile yapılır ve muht-lif  
YEMEKLER bulunur.

Sayın müşterilerimizi memnun etmek için  
yapılan bu taahhütten Örnek kebabçısı Ah-  
met çekinmez. BİR TECRÜBE KÂFİDİR

## SIHHATİNİZİ KORUYUNUZ!

- NASIL MI

KAYADELEN  
SULARINI İÇMEKLE

Sihhat ve İçtimai Muavenet Vekâletinin 672 numaralı raporu

## TAHLİL RAPORU

Görünüş:	Berrak	Kaleviyet; "100 sm <sup>3</sup> suya sarfolunan N. 10 miktarı,, 0.2 sm <sup>3</sup> .
Renk :	Renksiz	Mecmu sertlik derecesi "Fransız,, 1.5
Koku ;	Kokusuz	Uzvi maddeler için sarfolunan müvelli- dülhumuza litrede 0.40 mgr.
Tadı ;	Lâtif	Sülfat "SO 4,, litrede 0.0033 gr
Teamül; Mutedil		Klor "Cl ,, " 0.0074
		Nitrat "No 3,, " 0.0040
		Nitrat "No 2,, yok
		Amonyak "NH <sub>3</sub> ,, Yok

Fennin en son usullerine riayet ederek kaydıldığı yerinden itiba-  
ren istasyona kadar içi kalaylı kâlvanzizli borularla içi mermer döşeli  
bellurhavuzlara dökülmektedir. Oradan da bütün Fiziki ve kimyevi  
evsafını muhafaza ederek ve hiçbir suretle el değmeden hususî kim-  
yagerimize ve Adana Sihhat Bakanlığının tayin ettiği Sihhiye memuru  
huzorlarında damacanalara ve vagonlar KAYADELEN suyu ile  
yıkandıktan sonra doldurulmakta ve ağızları Sihhat memuru tarafın-  
dan mühürlenerek şehrimize gelmektedir.



İHTİYARLIK  
Peşinizden Geliyor  
ONA KARŞI  
Hazırlıklı Davranın!